10

s.d. (anterior a 1267).

AHN, Cd6dices, Tombo de Lourenza, 1044B, fol. 77v.

Noticia da extension e lindes da herdade de Formardin (conc. Castro de
Rei), pertencente ao mosteiro de Vilanova de Lourenz.

Ed. Rodriguez Gonzalez / Rey Caifia 1992: 147-8, doc. 106.

SHereditate de Formaray. Argemiri que iacet Ribaiminei,
casal de Ua\a/sco |12 cum omne sua hereditate iuxta Rioiseco; et
separasse de Sancti lacobi per suis |3 terminis antiquis, per illo
porto de Rioiseco, leuase inde uno uallo et |4 figetise ad
octorellas usque ad illo porto uetero de Radicosa, et ipsa |° terra
integra qui iacet ad illo porto cum suas piscarias. Castro |¢ de
Olarios: per terminum de Radicosa et inde per termino Senorinj
|7 et jnde per term(i)no Guntriz et inde per termino de Dagerin.

11

s.d. (anterior a 12674). AHN, Coddices, Tombo de Lourenza,
1044B, fol. 118r-123v (fragmentos)

Noticia de rendas, gastos, gando, parceria, etc. do mosteiro de Vilanova
de Lourenzd.

Ed. Rodriguez Gonzalez / Rey Caifia 1992: 119-25, doc. 176.

Hec est noticia de renda monasterium Uilleinoue de
Laurenzana. |2 Jn primis de SBenbiure: XXX soldos. De Calende:
La soldos. 13 Jn Galgano: LX» soldos. Jn Muras: XXi soldos. De
Curros: 14 XVI]J soldos et medio. De Sancta Maria Maiore: XXX V

4% Quizais da primeira metade do século: tendo en conta a
documentacién do tombo, puiden identificar o goberno como abade de don
Pedro Gutiérrez entre 1201 e 1248. Rodriguez Gonzalez / Rey Caifia din (1992:
17) que a stia cronoloxia vai desde 1227 ata 1248.
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soldos. |5 De Bidueras: XVIIJ soldos. De Laurenzana: Cm LXa
soldos. 16 De Ferreira: XX! V soldos. De Orria: XX soldos. De
Fornia: 17 XXXa soldos. De Riommaurili: XVIIJe soldos. De
Uillaimariz: 18 VIIIJ soldos. De Pineiro: LXXX2 soldos. De Uilar:
XV] soldos. De |° Uillaiuoiz: X soldos. De Meirengos: V] soldos. De
Sanctj Micahelis: 11 V] soldos. De Uilla Cesar: X soldos. De
Celeiro: XX soldos. De Cal'uarcos: XX soldos. De Masma: XX
soldos. De Sanctj Andree: XX! 112 et I1] soldos. Jn cauto Uillemnoue:
de fossadeyras 13 LX2 Ssoldos. De Ponte: de soldarizas L2 soldos,
de anniuersaril4as La soldos, de decimos de ollas XXX soldos. De
Sante: V soldos. 11> De Britonia ef de Pasturiza et de Fitorio e de
Rey I°gosa: XL soldos.

Hec est noticia de renda da enfermaria: CCCos soldos. 120

Hec \est/ noticia de ecclesias et de seruicialjas (...).

Hec est noticia de racionibus monasterij. Jn primis Garsia
|3 Fernandiz et Nicolaus Petriz et Petrus Nichola ef domno
Viuia|#no et Pelagij Albertj et Johannes Iohannis et Romeus Petriz
et Johannes | |4 Petriz et donno (sic) Micahel et Petrus Iohannis et
Petrus Uelaz 14 et Gondisaluo Martiniz et Fernandus et Garsie
Infantulus 14 et Martinus Carreyra et Johannes Pelaiz et Johannes
Dominicj, 1% confessos, et capellanus Johannes Johannis et
Fernandus Iohannis et Pelagius |4 Gundisaluj et Petrus Iohannis et
Johannes, filio de Petrus Uelle, |46 et Johannes de Uiuario et
Marcus Petriz; et duas iugatas et 147 una de opera et una de porta
et Petrus Sistallj et una 148 ad boleyro et ad Sc\o/quinario, et duas
de mancipos |4 iugueiros et una de mancipio da ligna et
Johannes |3 Martinj, scolarius.

Hec est noticja de ganato de conuentu. Jn primis |5 de
Rioimaurilj: XIJ uakas et IIJes tenreiros et uno |52 anillo et una
iouenca in Spital et II] uakas, una 15 cum filio, et uno boue et uno
touro et medias |%* de duas Suacas et medio de uno bezel>ro et
quarta doctro et XXi ruxelos. Jn Euue: |% duas uacas tenreiras. Jn
Donpinom: medio de uno biziro. |57

Hec est noticia de parzaria. Jn Rioimaurilj: cum Pelagio 158
Froilaz VIIIJ™ uacas, una est sine filjo; et cum Maria 1% Petriz IJe
uacas cum suos filios et uno almalo |1% et VIIJo capras et IJo
cabritos. Jn Euue: IJss uacas et IJos ten|éireiros et IJos moseios et
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XIIJ oues et IJs boues. 192 Jn Regnantj habet IIJes boues et IJ*
uacas et IJ>s capras 19 de cabos et IJ* oues de criancja per medio et
V armitios 164 et XIJm roxelos. Jn Pumariruuino: IJos boues ef |65
uno almalo et media de una uaca. Jn Uilla Cesar habet 66 uno
boue uetulo Tt media de una uaca cum suos IJos |¢7 filios et XIIJ
ruxelos. Jn Sanctj Petri habet uno boue [ et una uaca cum suo
filio et medio de uno biziro et IlIJor [¥ ruxelos. Jn Celeyro de
parzaria habet IJos boues 170 et IIJes uacas et IJos anillos.

Hec est noticia 17! de equas. VJ™ et cum Petrus Ueremudiz
IIJes et cum Petrus Pelaiz 172 Cuba V] et medio et 11Js poltras, et cum
Gunzaluo |73 Spora una equa cum IJes filios.

Hec est noticia |7* de seruiciales et de ecclesias. Jn primis jn
Euue: |75 IIJes talegas de scanla pisada et IJJJor de miljo et IJJes de
or | 7¢io per talega de burgo. De Meirengos: X talegas de miljo et 177
de orio. Et de Reynantj: pro renda XVIIJe talegas de trijgo et XVIIJ°
|78 de orio et VIIJe duzinas de pixotas et IJ> partes 17 de una
media de orio de qua debet domno Viuiano VIIJe talegas. 1180 Jn
Uilla Cesar habet V tercias, ef est una de auenas |8 proximas et
alia tercia de auenas trijgais et I» tercia 182 et medio de miljo et VIJm
talegas de trijgo et d’” escanla pisada, % et IIJes talegas de fauas et
IJss de orio, totum per octaua. |8 De Sancto Micahele dat dommno
Viuiano V] tercias e media 1% et X octauas de trijgo et alio in conta
de Celeiro, VJ 186 octauas d' escanla et V] de centeno et XIJ de
miljo; 1% et sunt IIJ tercias. De Teegoncj Johannes Cabeza dat V
tercias |88 et media. De Sancto Petro: IJos panes d' escanla et miljo.
De Sanctj 18 Felicis: IlIJr tercias. Jn Celeyro habet XXi ruxelus. |9
Jn Fornia habet uno iouenco. Jn Masma Petrus Petri habet |91 IJos
boues et IJ»s uacas da casa et de criancgja IJes |92 biziros et I°
iouenco et IIJ oues et V Marina |9 Tulianiz ef una uaca da casa et
IIIJer oues de cril®ancja et V] capras et I biziru anilu; Johannes
Pelaiz 1% habet IIJ uacas et IJos biziros et IJos boues et 1% IJ almalos
da casa. Jn Teegoncj habet I boue %7 et una uaca et VJ ruxelus et
de criancja |% J2 uaca et IJ biziros et medio. Jn Uillamoua habet |
IIJ boues da casa et de criancja una uaca | 1% cum IJs filios et XXi
et IIITJor ruxelus. Jn Sanctj Felicis: 11! una uaca cum IJ filios in que
habemus II* partes, et XX rul'®xelus. Jn Lastra: I boue et una
uaca cum suo filjo et 11 VIJm ruxelus da casa. Jn Uillamoua: V]
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tercias de pane. |1 Et in Regnantj: VIJt tercias. Jn Sanctj Andree:
XIJ tercias. Et de ecclesia 1% de Orrea habet V tercias de trijgo et
X talegas de cibata. % Jn Requexu habet V] armitios de per
medio et IJ tenreiros 197 et medio, et uno almalo do monasterjo et
VIIJ tercias de pane 119 et XLa ruxelus de per medio. Jn Sanctj
Thome: IIJ armin | 1®tios et medio de monasterio, et XIIJ ruxelus de
mo(n)asterjo et 1110 IJ tercias de pam para sementj. Jn Ueiga: IJ
boues et V |1 armitjos et V] tercias de pam. Jn Castriz: IIIJ tercias
|12 de pam et IJ boues et IIJ armintios et IJ iouencas 1113 de per
medio, et V oues et IIJ de per medio. Jn Masma habet X [114 et II]
tercias \et media/ de pam. Jn Fornia: I tercja et media de pam. Jn
Sanctj 1115 Thome: VIIIJ tercias. Jn Sancta Maria Maiore: V] tercias.
[116 De Pasturiza: de ecclesia et de seruicialja XIJ tercias 117 et I
boue et una uaca ef IIIJ ruxelus. Jn Gall8gano: V] tercjas. Jn
Ricimir: XIJ tercjas. Jn Uillapol: 119 VIIIJ tercjas. Jn Pousada: VIIJ°
tercjas. Jn Lastra: IIIJor | [120 tercias. Jn Uilar de Moros: XIIJ tercjas.
De Arogio: XIIJ 12! tercjas et 1] tercjas de seruicjalja et I boue 122
et I uaca. Jn Lastra: IJ tercjas de seruicjalja 112 et I] tercjas et media
da seara. De Pumariruuino: 12 V] tercjas et media. Jn Soctelu:
uno boue et XIIIJ 1125 ruxelus et V capritos de per medio et una
tercja et media 1126 de pam. Da Ponte: IIJ tercjas. Jn Sancta Eolalja
de Corquido: 11?7 una uaca siue terceira et medias de V] et IJ 128
tenreiros et XXi et V] ruxelus. Jn Monteiocto: 12 VIII] armintios
de seara et medias de IIJ. % Jn Rioimaurilj: una tercja de pam.
| 131

Hec est noticja de homines quos tenent prestamos de
monasterio. (...)

Jstos sunt prestamos qui tenent canonicos et milex. Jn
primis Johannes |19 Garsia tenet una seruicialja, et tenemus in
concanbja pro illa 1192 tota herecta de Uillamova que illj tenet de
sede; et Petrus Garl%sia, canonico, tenet XXi soldos; et Johannes
Cano Uilla Tuimir ef filjo 1'% de Pelagio Eanes tenent XV soldos;
et domno Viuiano Munjjz tenet |9 Felgoso ef dat de illa
annuatjm Ve soldos ad mo(n)asterjo; et Pelagio Fernandiz tenet |19
una seruicialja in Cauarcos et medietatern de uoces de ipsa uilla,
[197 et dat de illa X™ soldos annuatjm; et Pelagio Eanes de
Uillaimaiore tenet [1% VIJm soldos per Octeiro et per Anbroza; et
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Roderico Pelaiz de SPeruessus tenet [ in Uillaiseca una
seruicjalja et una prestamarja, et alia seruil?®cialja in Saa et dat
de illa X™ soldos annuatim, et est amicum et filil2'gresem et sua
mulier et suos filios de monasterjo, et tenent eas 122 in uita sua et
de sua mulier, et dedit illas hereditates abbas 129 domno Garsia et
fecit de illas carta et similem fecit ad Pelagij 1204 Fernandiz de
Cauarcos et super sunt scriptas.

Hec est summa que 12> expendunt cotidie in monasterjo. Jn
pane trictjco IIIJor soldos et medio 120 et 1IJes talegas de centeno a
duobus diebus et una talega de cibata. Jstut 127 expendunt sine
ospites: et XV soldos de collectas de cauto et Cm |28 regueifas
sine cauto et C soldos de porcos.

Hec est noticja 129 de castaneas que debent uenire ad
cellarium. Jn primis jn Sanctj Thome: | 120 IJas cerujcialias ermas
et I sauto qui tenet dommno Sancjo et 1211 Pelagio Monacho de Sanctj
Georgij; et Pelagio Martiniz de Uillaiseca tenet I saucto 22 ina
Miuteyra et Johannes Ea(nes) alio et Roderico Froilaz alio et Pelagio
[213 Batala, cum tota sua uoce, alias castafias <multas> inna
Miu | 24teyra; et totas alias de Miuteyra unde debent uenire quarta
|25 ad celarjum et tercja de tota uoce da fonte que tenet in
prestamo 126 Johannes Eniquiz et Johannes Petriz, et tota uoce de
pinario unde habemus 1217 habere quarta. Jn Soutelu: medio de
uno saucto cum Dominjco Girall2!8diz et IJ> quintas de tota uoce
da Fonte et casal da Coua 12" et uoce de Petro Carpeio que tenia
Fernando Iohannis de Scaurito 1220 ¢t uoce dos Chacardos; unde
debent uenire ad cellario |2! et castafias de su casa de dum
Pasqual, et uno saucto cum Pelagio 1228 \Maza/ in Uillaipol et alio
saucto qui tenet Martino 122 Rabinato de uoce de seruicialja de
Uillapol, et uoce de Sactol?®maiore (sic) que debent uenire ad
cellario, et uno saucto in Nogueiras [2* et uno sauc(to) in
Igriguaa que tenet Petro Iohannis de Arogio, et alio saucto 122 que
iacet in Lauandeyra qui tenet Martino April, et prestamo que suia
|26 tenere Gundisaluo Ichoca de iugaria que tenet Martino
Rabil?"nato, et Marina Iohannis de Uillaipol; alio saucto que
debet uenire 1228 ad cellario, et I saucto in cellario. | 122

Hec est noticja de prestamos. Jn primis Cm LXX* a
prestamos 1230 sine suaregos et Cm regueifas et Cm soldos de porcos
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de ser|®tuiciali\a/s et XXX2 soldos de collectas de cocto et CCos et
X 122 tercjas de pam, et M et C™ soldos de renda, et XLa tercjas de
castal®neas et nonaginta et IJ armintjos maiores, 1234 et XVIIJo
tenreiros et XV] inter iouencos et iouencas, 1235 et CCos et XXi
ruxelus, et XV equas et media, et 126 Ve cubas de sicera; ef toto
ligno de Uillammoua 126 preciamulu C soldos, LX et VII] soldos de
boronas et de 127 oriazas de seruiciales.

Hec est noticja de uestiaria. Jn primis in XIIJ fratres: 128 XXi
Ve soldos ad unum quemque frater, et in IIJes infantibus: 12 $XVm
soldos, et frater de Pena et frater de Sanctj Ciprianj: XXX soldos |24
inter anbos; et sunt pertos soldos CCCCos,

Et hoc fuit 124 factum in die Parasc<e>ue per ante domnum
Roderico Gomet 122 et per domna Maiorj Alfonsiz et per omni
capitulo et per 124 abbatem Petro. Eadem die permansit super
domno Viuiano 124 CCCCes soldos et LXX2 soldos et XIIJ tercjas de
castafias 124 et LX2 tercjas de pam et XXi talegas de trictico.

12

s.d. (22 metade do séc. XIII). AHN, Tombo de Toxos Outos,
1002B, fol. 170v.

Inventario de propiedades do mosteiro de Toxos Outos na igrexa de S.
Salvador de Taragofia.

Ed. Pérez Rodriguez 2004: 609-10, doc. 674.

SHec est noticia de quinionibus quos habet monasterium
Sancti Justi in ecclesia de T(a)ragonio. |2 Primo media de una
quinta de tribus quartis de Petro \Petri/ de Castro. Jtem de media
que rel3remanet sextam pro domno Alfonso Reymundi, et aliam
sextam pro dommno Joh(an)ne Rey |*mundi. Jtem de quarta donega
a quinta polos SBerbegoes e XX dineiros de renda |° pro fratre
Dominico Caualeyro \et pro fratribus suis/ et quinionem d' Os
Caualeyros, et quinione de Petro Erléet ex una parte e de
Fernando Sardina cum sua auolencia a terza de San Iohanne |7
de Mazaeda, e meteola en mao Johan Perez, quando era
archipreste, a uossu frade |8 Paay de Taliar, e o quinon de Pedro
Feo quanto el auia d’ auoo e de gaanza per |12 manda que fez cum
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don Johan Todinz per frades e per omees boos, e deronna de sua
[0 mao a Garcia Feo que a teuesse ¢ leyxoa ao moesteyro per
manda que fez es|'crita.

13

s.d. (ca. 1261%).

ARG, Pergameos, n® 111.

Noticia de gastos do mosteiro de San Xodn de Caaveiro.
Ed. Martinez Salazar 1911: 10-12, doc. 5.

Jsta é a nodiga do que despendeo o celareyro en dineyros.
|2